
Město Valtice, IČO 00283665 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 10/2022

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
org1 org2

Daň z příjmů fyzických osob placená1111 9 387 800,00 10 393 800,001 006 000,00
Daň z příjmů fyzických osob placená1112 790 000,00 903 000,00113 000,00
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná1113 1 889 500,00 2 006 500,00117 000,00
Daň z příjmů právnických osob1121 13 050 000,00 15 165 000,002 115 000,00
Daň z příjmů právnických osob za obce1122 1 180 400,00 1 151 800,00-28 600,00
Daň z přidané hodnoty1211 32 354 300,00 34 462 400,002 108 100,00
Poplatek z pobytu1342 2 922 600,00 3 057 600,00135 000,00
Poplatek za užívání veřejného1343 35 000,00 36 500,001 500,00
Správní poplatky1361 102 100,00 107 200,005 100,00
Správní poplatky13621361 282 000,00 286 300,004 300,00
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a1382 0,00 400,00400,00
Daň z nemovitých věcí1511 7 100 000,00 7 334 300,00234 300,00

104513013 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze4116 410 800,00 327 300,00-83 500,00
106515974 Ostatní investiční přijaté transfery ze4216 0,00 360 000,00360 000,00

6 087 600,00Celkem za Par: 69 504 500,00 75 592 100,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21112143 63 000,00 17 000,00-46 000,00
Příjmy z prodeje zboží (již21122143 386 800,00 388 300,001 500,00

-44 500,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 449 800,00 405 300,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21112219 891 000,00 891 500,00500,00

500,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 891 000,00 891 500,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků621113319 2 124 000,00 1 916 000,00-208 000,00
Příjmy z prodeje zboží (již621123319 65 000,00 1 000,00-64 000,00

-272 000,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 2 189 000,00 1 917 000,00
Příjmy z pronájmu ostatních21323412 273 700,00 312 700,0039 000,00

39 000,00 Sportovní zařízení ve vlastnictvíCelkem za Par: 3412 273 700,00 312 700,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113612 602 000,00 607 600,005 600,00
Příjmy z pronájmu ostatních21323612 1 435 300,00 1 445 500,0010 200,00

15 800,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 2 037 300,00 2 053 100,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113632 112 600,00 117 000,004 400,00

4 400,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 112 600,00 117 000,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21113639 152 900,00 160 200,007 300,00

7 300,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 152 900,00 160 200,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a23243745 150 000,00 90 000,00-60 000,00

-60 000,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 150 000,00 90 000,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21114350 10 406 000,00 11 331 100,00925 100,00
Příjmy z prodeje zboží (již21124350 42 600,00 45 600,003 000,00
Přijaté peněžité neinvestiční dary23214350 7 000,00 12 000,005 000,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady23244350 65 500,00 70 500,005 000,00

938 100,00 Domovy pro senioryCelkem za Par: 4350 10 521 100,00 11 459 200,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků21116171 309 100,00 309 700,00600,00
Příjmy z pronájmu pozemků21316171 339 100,00 344 800,005 700,00
Příjmy z prodeje pozemků31116171 205 200,00 207 400,002 200,00

8 500,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 853 400,00 861 900,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady123246409 0,00 1 700,001 700,00

1 700,00 Ostatní činnosti jinde nezařazenéCelkem za Par: 6409 0,00 1 700,00
Příjmy celkem 87 135 300,00 93 861 700,006 726 400,00

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/5



Město Valtice, IČO 00283665 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
org1 org2

Nákup ostatních služeb51691014 18 000,00 18 800,00800,00
800,00 Ozdravování hospodářských zvířat,Celkem za Par: 1014 18 000,00 18 800,00

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50112143 1 025 000,00 1 047 000,0022 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma13050112143 2 300,00 2 400,00100,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50312143 240 000,00 257 500,0017 500,00

104513013 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50312143 13 200,00 14 000,00800,00
Nákup ostatních služeb51692143 515 000,00 523 000,008 000,00

48 400,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 1 795 500,00 1 843 900,00
Nájemné51642219 196 000,00 209 300,0013 300,00
Nákup ostatních služeb51692219 280 000,00 283 000,003 000,00

16 300,00 Ostatní záležitosti pozemníchCelkem za Par: 2219 476 000,00 492 300,00
Opravy a udržování51712321 800 000,00 0,00-800 000,00

-800 000,00 Odvádění a čistění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 800 000,00 0,00
Nákup ostatních služeb51693113 0,00 35 000,0035 000,00
Neinvestiční příspěvky zřízeným53313113 5 104 000,00 5 126 000,0022 000,00

57 000,00 Základní školyCelkem za Par: 3113 5 104 000,00 5 161 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113314 534 000,00 574 000,0040 000,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50313314 140 000,00 143 000,003 000,00

104113013 Povinné pojistné na sociální50313314 1 300,00 3 300,002 000,00
104513013 Povinné pojistné na sociální50313314 10 500,00 29 500,0019 000,00

Nákup ostatních služeb51693314 18 000,00 20 000,002 000,00
66 000,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 703 800,00 769 800,00

Nákup ostatních služeb51693392 100 000,00 142 000,0042 000,00
42 000,00 Zájmová činnost v kultuřeCelkem za Par: 3392 100 000,00 142 000,00

Ostatní osobní výdaje50213399 95 000,00 101 000,006 000,00
Věcné dary51943399 80 200,00 84 200,004 000,00

10 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 175 200,00 185 200,00
Služby elektronických komunikací51623412 5 000,00 5 200,00200,00

200,00 Sportovní zařízení ve vlastnictvíCelkem za Par: 3412 5 000,00 5 200,00
Elektrická energie20151543419 80 000,00 84 000,004 000,00

4 000,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 80 000,00 84 000,00
Elektrická energie20151543612 34 000,00 36 000,002 000,00

2 000,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 34 000,00 36 000,00
Opravy a udržování51713631 315 000,00 346 300,0031 300,00

31 300,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 315 000,00 346 300,00

2/5



Město Valtice, IČO 00283665 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50113639 7 430 000,00 7 808 000,00378 000,00
13101 Platy zaměstnanců v pracovním50113639 97 800,00 145 800,0048 000,00
104113013 Platy zaměstnanců v pracovním50113639 7 700,00 0,00-7 700,00
104113013 Platy zaměstnanců v pracovním363950113639 17 600,00 21 600,004 000,00
104513013 Platy zaměstnanců v pracovním50113639 43 000,00 0,00-43 000,00
104513013 Platy zaměstnanců v pracovním363950113639 81 200,00 100 900,0019 700,00

Ostatní osobní výdaje50213639 233 000,00 245 400,0012 400,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50313639 1 875 000,00 1 968 000,0093 000,00

13101 Povinné pojistné na sociální50313639 24 300,00 36 300,0012 000,00
104113013 Povinné pojistné na sociální363950313639 4 600,00 5 400,00800,00
104513013 Povinné pojistné na sociální363950313639 20 200,00 25 200,005 000,00

Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323639 675 000,00 714 200,0039 200,00
13101 Povinné pojistné na veřejné zdravotní50323639 9 200,00 13 200,004 000,00
104113013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní363950323639 1 600,00 2 000,00400,00
104513013 Povinné pojistné na veřejné zdravotní363950323639 7 700,00 9 100,001 400,00

Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 550 000,00 556 500,006 500,00
00221 Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 0,00 5 000,005 000,00

Pohonné hmoty a maziva51563639 561 000,00 582 300,0021 300,00
00221 Pohonné hmoty a maziva51563639 0,00 5 000,005 000,00

Opravy a udržování351713639 75 000,00 85 300,0010 300,00
Náhrady mezd a příspěvky v době54243639 57 000,00 61 000,004 000,00

619 300,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 11 770 900,00 12 390 200,00
Nákup ostatních služeb, likvidace435051693721 303 000,00 338 300,0035 300,00

35 300,00 Sběr a svoz nebezpečných odpadůCelkem za Par: 3721 303 000,00 338 300,00
Nájemné51643722 40 000,00 44 000,004 000,00
Nákup ostatních služeb51693722 3 428 400,00 3 748 400,00320 000,00

324 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 3 468 400,00 3 792 400,00
Nákup ostatních služeb51693725 152 000,00 171 200,0019 200,00

19 200,00 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 152 000,00 171 200,00
Nákup ostatních služeb51693745 800 000,00 875 000,0075 000,00

75 000,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 800 000,00 875 000,00
Věcné dary51944329 1 000,00 3 000,002 000,00

2 000,00 Ostatní sociální péče a pomoc dětemCelkem za Par: 4329 1 000,00 3 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma50114350 6 942 400,00 7 255 000,00312 600,00
Podlimitní technické zhodnocení51234350 0,00 2 000,002 000,00
Ochranné pomůcky51324350 18 000,00 21 000,003 000,00
Nákup zboží (za účelem dalšího51384350 48 000,00 54 000,006 000,00
Ostatní neinvestiční transfery fyzickým60154994350 0,00 3 000,003 000,00
Ostatní neinvestiční transfery fyzickým54994350 152 000,00 156 000,004 000,00

330 600,00 Domovy pro senioryCelkem za Par: 4350 7 160 400,00 7 491 000,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50315311 317 500,00 320 500,003 000,00
Elektrická energie51545311 30 000,00 31 200,001 200,00
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a51685311 65 000,00 68 000,003 000,00
Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu54995311 26 000,00 26 100,00100,00

7 300,00 Bezpečnost a veřejný pořádekCelkem za Par: 5311 438 500,00 445 800,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50316112 200 000,00 215 000,0015 000,00
Nákup ostatních služeb51696112 0,00 4 000,004 000,00

19 000,00 Zastupitelstva obcíCelkem za Par: 6112 200 000,00 219 000,00

3/5



Město Valtice, IČO 00283665 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Ostatní osobní výdaje50216171 395 000,00 397 000,002 000,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek50316171 1 815 000,00 1 911 000,0096 000,00
Drobný hmotný dlouhodobý majetek51376171 110 000,00 116 000,006 000,00
Pohonné hmoty a maziva51566171 65 000,00 69 000,004 000,00
Poštovní služby51616171 197 400,00 204 400,007 000,00
Služby telekomunikací a51626171 274 100,00 287 100,0013 000,00
Nájemné51646171 146 700,00 154 700,008 000,00
Konzultační, poradenské a právní51666171 496 100,00 546 500,0050 400,00
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a51686171 901 000,00 955 500,0054 500,00
Nákup ostatních služeb51696171 2 300 000,00 2 320 000,0020 000,00
Převody vnitřním organizačním51816171 0,00 5 000,005 000,00
Náhrady mezd a příspěvky v době54246171 125 000,00 132 000,007 000,00
Nespecifikované rezervy59016171 5 619 500,00 10 147 900,004 528 400,00
Stavby1561216171 13 400,00 297 400,00284 000,00

106515974 Stavby1161216171 0,00 412 600,00412 600,00
Stroje, přístroje a zařízení1561226171 0,00 297 000,00297 000,00
Stroje, přístroje a zařízení61226171 750 000,00 453 000,00-297 000,00
Stroje, přístroje a zařízení13061226171 0,00 15 000,0015 000,00

104113013 Stroje, přístroje a zařízení1561226171 0,00 30 000,0030 000,00
104513013 Stroje, přístroje a zařízení1561226171 0,00 252 400,00252 400,00

5 795 300,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 13 208 200,00 19 003 500,00
Úroky vlastní51416310 327 000,00 345 400,0018 400,00
Služby peněžních ústavů51636310 79 000,00 82 000,003 000,00

21 400,00 Obecné příjmy a výdaje z finančníchCelkem za Par: 6310 406 000,00 427 400,00
Výdaje celkem 47 514 900,00 54 241 300,006 726 400,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
org1 org2Nst Zdr Uz

86 624 100,00XXXX XXXXX0000 92 711 700,006 087 600,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
452 800,00XXXX XXXXX2143 408 300,00-44 500,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX

1 053 700,00XXXX XXXXX2219 1 054 200,00500,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
2 189 400,00XXXX XXXXX3319 1 917 400,00-272 000,00 Ostatní záležitosti kulturyXXXXXXXX X XXXXX

358 700,00XXXX XXXXX3412 397 700,0039 000,00 Sportovní zařízení veXXXXXXXX X XXXXX
2 250 500,00XXXX XXXXX3612 2 266 300,0015 800,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX

130 100,00XXXX XXXXX3632 134 500,004 400,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
190 000,00XXXX XXXXX3639 197 300,007 300,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
650 000,00XXXX XXXXX3745 590 000,00-60 000,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX

10 521 100,00XXXX XXXXX4350 11 459 200,00938 100,00 Domovy pro senioryXXXXXXXX X XXXXX
1 121 100,00XXXX XXXXX6171 1 129 600,008 500,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

5 100,00XXXX XXXXX6409 6 800,001 700,00 Ostatní činnosti jindeXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 6 726 400,00 112 273 000,00105 546 600,00

4/5



Město Valtice, IČO 00283665 KEO4 1.11.1 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
org1 org2Nst Zdr Uz

18 700,00XXXX XXXXX1014 19 500,00800,00 Ozdrav.hosp.zvířat,XXXXXXXX X XXXXX
3 153 800,00XXXX XXXXX2143 3 202 200,0048 400,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX
7 029 600,00XXXX XXXXX2219 7 045 900,0016 300,00 Ostatní záležitostiXXXXXXXX X XXXXX
2 399 000,00XXXX XXXXX2321 1 599 000,00-800 000,00 Odvádění a čištěníXXXXXXXX X XXXXX
6 987 100,00XXXX XXXXX3113 7 044 100,0057 000,00 Základní školyXXXXXXXX X XXXXX
1 237 100,00XXXX XXXXX3314 1 303 100,0066 000,00 Činnosti knihovnickéXXXXXXXX X XXXXX

667 700,00XXXX XXXXX3392 709 700,0042 000,00 Zájmová činnost v kultuřeXXXXXXXX X XXXXX
287 200,00XXXX XXXXX3399 297 200,0010 000,00 Ostatní záležitost kultury,XXXXXXXX X XXXXX

1 293 000,00XXXX XXXXX3412 1 293 200,00200,00 Sportovní zařízení veXXXXXXXX X XXXXX
820 000,00XXXX XXXXX3419 824 000,004 000,00 Ostatní sportovní činnostXXXXXXXX X XXXXX

3 462 600,00XXXX XXXXX3612 3 464 600,002 000,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
2 642 000,00XXXX XXXXX3631 2 673 300,0031 300,00 Veřejné osvětleníXXXXXXXX X XXXXX

13 834 500,00XXXX XXXXX3639 14 453 800,00619 300,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
303 000,00XXXX XXXXX3721 338 300,0035 300,00 Sběr a svozXXXXXXXX X XXXXX

3 468 400,00XXXX XXXXX3722 3 792 400,00324 000,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX
348 000,00XXXX XXXXX3725 367 200,0019 200,00 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX

1 672 000,00XXXX XXXXX3745 1 747 000,0075 000,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX
6 000,00XXXX XXXXX4329 8 000,002 000,00 Ostatní sociální pomocXXXXXXXX X XXXXX

21 612 500,00XXXX XXXXX4350 21 943 100,00330 600,00 Domovy pro senioryXXXXXXXX X XXXXX
2 305 500,00XXXX XXXXX5311 2 312 800,007 300,00 Bezpečnost a veřejnýXXXXXXXX X XXXXX
2 102 800,00XXXX XXXXX6112 2 121 800,0019 000,00 Zastupitelstva obcíXXXXXXXX X XXXXX

26 572 000,00XXXX XXXXX6171 32 367 300,005 795 300,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX
406 000,00XXXX XXXXX6310 427 400,0021 400,00 Obecné příjmy a výdaje zXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 6 726 400,00 109 354 900,00102 628 500,00

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 5                       Na zasedání dne: 09.01.2023

Zpracoval: Mgr. Bc. Dagmar Uherková       dne: 31.01.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 10

5/5


